Press Release

Tomisato City
富 里 市

令和４年２月８日

成田空港記者会 各位

各 報 道 機 関  御中

日本郵便株式会社と包括連携協定を締結しました

 富里市と日本郵便株式会社は包括連携協定を締結したのでお知らせします。

郵便局とは、これまでにも高齢者見守り協力等の各種取組を実施してきまし

たが、更なる連携強化によるまちづくりを目指すため、包括連携として協定を

1 本化し、定期的な意見交換を行い、連携事業の進捗管理を実施していく体制

を整えること及び、地域に密着した郵便局との新たな取組を検討していくため

に、下記のとおり包括連携協定を締結することとなりました。

記

１ 協 定 名 称  富里市と日本郵便株式会社との包括連携に関する協定書

２ 締 結 日  令和４年２月７日（月）

３ 協定締結先  日本郵便株式会社

４ 協定の目的  富里市と日本郵便株式会社のそれぞれが有する人的・物的

資源を有効活用して、市民サービスの向上及び、地域の活

性化を図ることを目的とする。

５ 連 携 事 項 （１）安心・安全な暮らしの実現に関すること。

（２）地域経済活性化に関すること。

（３）未来を担う子どもの育成に関すること。

（４）外国人の支援に関すること。

（５）その他、地方創生に関すること。

※新型コロナウイルス感染症拡大の状況に鑑みて、協定締結式は実施しません

でした。

企画財政部企画課 担当： 土屋、成毛

電 話 ： 0476-93-1118 F A X： 0476-93-9954

E-mail kikaku@city.tomisato.lg.jp